nitur adesse, & non sentiri. Et quod dolor non tollatur, apparet ex eo, quod si adigatur aliud obiectum ei loco, qui minus dolebat, adhuc plus dolorificum, immediate momento temporis fiet sensus eius & dolor.

Vt propterea conclusio sit: quod duobus illatis, etiam ab uno corpore, in eandem minimam particulam nostri sensitivam doloribus, à duplii qualitate tangibili, maior nō permittit obseruari minorem. Quę conclusio adhuc magis est de duobus doloribus in varia parte corporis externa, aut interna illatis.

Ratio autem est. Nam maius sensibile, cum operetur in sensum, plus afficit sensitivam potentiam: unde eam determinat modo suo, quia communis est, & ita sensationem alterius excludit. Hoc declarant qui imaginationem fixerint in ecstasi, qui nec tangibilia in tactū agētia, nec visibilia in visum recipiunt, sicut nulla alia sensibilia externa, nec interna.

APHOR. XLVII.

Dum pus conficitur, dolores, ac febres accidunt magis, quam iam confecto.

Pus est corpus fluidum à calore concoctuo ex substantia aliqua nostri corporis, molli atq; viuente corrupta constitutum. Non enim solidæ partes ossę & cartilagineæ corruptæ unquam in pus vertuntur, nec humores intra venas ulla corruptione ad pus rediguntur. Generatur ergo illud, dum substantia viuentis corrupta secernitur à bona & reducitur de consistentia ad fluorem. Quod fieri non potest nisi à multo calore, & humiditate. Vnde quæ putrefactientia medicamenta vocantur, humectando, & obstruendo

do meatus externos partis, in qua sequuta est corruptio-
firmato calore, qui solebat exspirare, eoq; sic multiplicato
reddunt facilem puris generationem. Hinc patet, quod
nouus, & excedens calor inditur parti viuenti, à qua se-
cerni debet materia corrupta, & pus generari, qui calor
sic dissentaneus, & improportionatus, est facultati sensitivæ
dolorosus. Est itaq; conclusio, quod dum corrumpitur
substantia viuens in pus, crescunt febris, & dolor.

Et Ratio est. Nam crescit dolor, dum calore nimio secernitur pars substantiæ viuentis, corrupta à sana; dumq;
crescit dolor & calor, debet crescere febris, quæ est excessiuus calor.

APHOR. XLIX.

In omni corporis motu, ubi laborare cœperit, quies statim lassitudine aufert.

Quod *Lassitudo* sit sensus cuiusdam grauitatis artuum
ex imbecillitate facultatis motiuę illorum, sequuta
pleruinq; à resolutione nimia eorum substantiæ,
aliquando ab humore malo aut sanguine nimio facultatem
grauante, declaratum est in Aph. v. huius Lib. Quod etiam
Laborare sit exerceri usque ad inductionem dictæ lassitudinis,
patuit in Aph. i. huius Libri.

Erit itaque huius Aph. conclusio: quod quies statim au-
fert sensum grauitatis artuum inductum à nimio exercitio.

Et ratio est: non quia quies per se reponat, & reficiat sub-
stantiā artuum nimio labore resolutam, ad cuius deficien-
tiā deficit virtus motiua. Sed quia cum iugis fiat in cor-
pore refectione, præsertim partium externalium, quæ in sua
resolutione trahunt ab internis materialiæ refectionis iam
in ventre, & venis magnis, tanquam in penu asseruatam

ad nutritionem) sequitur non prosequente labore resolutio
nem, ut artus reficiantur, & tollatur lassitudo.

Monuit autem hoc forsan, ut ostenderet facilitatem re
medii, & superfluitatem aliorum, quæ in lassitudinibus la
boriosis usurpabant Antiqui: uti erat balneum tepidum, &
inunctio, quorum primo humectabant quidem artus, sed
& nutrimentum atrahebant, oleo vero humectabat, & op
pilatione inducta progressum resolutionis impedire cura
bant.

APHOR. XLIX.

*Qui consueti solitos labores ferre, et si fuerint imbecilles, & se
ñes, non confuetis fortibus atque iuuenibus facilius ferunt.*

Consueti labores solitos ferre sunt, qui pluries usi eodem
exercitio, & à lassitudine inde recepta se facile refe
cerunt: *Debiles* autem, qui in motu voluntario parum va
lent, præsertim natura, licet possint etiam accipi ex mor
bo, ætate, & alio accidente debilitati. *Fortiores* vero, qui in
motu facultate valent, & robusti dicuntur. Consistit au
tem virium motuarum robur, in multitudine substantiæ
præsertim carnosæ ac neruofæ, quæ musculosa dicitur. Hęc
etenim ad motum est destinata. Hinc exercitati Antiquor
um, de quibus in tertio Aph. Primæ Sectionis, non modo
multis alimentis, quæ multum substantiæ generant, sed
richtione, & unctione corporis, quæ ad partes musculo
as alimenta trahunt, & concoquunt in carnē, virium robur
procurabant. Vnde sicut bene carnosí sunt fortiores in e
xercitiis, ita excarnes sunt debiles.

Conclusio itaque Aph. est: quod in omni exercitio, qui
requenter utuntur illo, minus consumuntur ab eo, faci
lius

Ius qui reficiuntur, quam qui non sunt usi, etiam si fuerint illi excarnes & debiles ex natura, aut aliquo accidete, vel ætate senili, quam robustiores natura, aut ætate, qui eo raro, aut nunquam sunt usi.

Ratio autem procedit ex eo, quod partes exercitatæ sunt ab exercitio roboretæ. Nam motus calefacit, & inde trahit, & concoquit plus alimenti in parte exercitata. Quapropter si fuerint etiam debiles homines secundum reliquum corporis, ex natura, accidente, aut ætate, erunt tamen secundum partes in illo exercitio usurpatas fortiores. Sic viatores, & saltatores senes itineribus & saltui constanter plus, quam remiges iuuenes; sicut contra minime constarent remigio: & urbani iuuenes sedentarii quocumque exercitio laxantur, rustici vero, & laboriosi minime. Et si exercitio etiam resoluantur partes fatigatæ plus aliis, plus etiam aliis trahunt sibi de nutrimento pro refectione, & natura totius à continuata ista maiore partium exercitatarum tractione, inclinata transmittit eis plus quam aliis, unde etiam plus roborantur. Quod autem exercitium trahat ad partem exercitatam, monstrant laboriosi homines qui sunt magis musculosi, quam sedentarii, & manus dextræ quæ est maior sinistra.

APHOR. L.

Quæ ex longo tempore consuetas sunt, et si deteriora sunt, insuetis minus molestare solent. Oportet igitur ad insueta permutari.

Longo tempore consuetas, sicut & Insueta debent esse aliquæ quæ sint homini usualia, quorum ea quæ sunt raro usurpata, dicantur insueta: quæ vero frequenter visitata, vocentur longo tempore consuetas. Sunt autem hæc quæ cum que

que ad humanam vitam necessario concurrunt, ut aer. Ille enim sub quo quis habitat, est ei consuetus, sicut alter ab eo distans, insuetus. Ita cibus, & potus, quorum qui frequenter assumitur dicetur consuetus; qui raro, aut nunquam, insuetus. Sic exercitium, & quies, aliud & alia, quia frequentata consueta vocantur; alterum vero, & altera, quia missa, insueta. Et hoc est etiam in omni, & quavis corporis euacuatione. quarū illa dicetur consueta, quæ alias, & pluries successit; illa insueta, quæ fere nunquam. Sic & somnus atque vigilia, aliis alicui consuetus, quia crebro contigerit; alteri insuetus, quia raro. Demum & animæ operationes ita se habent. Ira etenim, & gaudium consueta quando frequentia; insueta, quando raro contingentia, prout & reliquæ animi passiones. *Deteriora* autem sunt idem, ac magis nocua, & offensiua. Nocua autem cū debeant referri, non sunt accipienda relata ei cui considerantur esse insueta. certum enim est, quod sic accepta, erunt ei molestia, ut de eis non possit dicere Hipp. quod minus molestare solent. Sunt ergo intelligenda deteriora, & nocua plurimis hominibus.

Duæ itaque conclusiones sunt in hoc Aph. vna theorica, quæ est: quod quæcumque sunt de ratione vietus in homine, et si essent plurimis hominibus offensiua, quando erunt alicui usitata, reddentur ei minus offensiua, quam ea, quæ sunt minus offensiua plurimis, quando erunt inusitata illi. Altera conclusio est: quod debet homo semper mutare, quæ sunt de ratione sui vietus, ut inde attue scat omnibus, & nihil ei hac de causa in usu restet, quod molestiā facere possit.

Ratio primæ conclusionis est: nam quod s̄æpe succedit in nobis, facit habitum, id est qualitatem difficile mobilem: quæ propterea est quædam natura similis cum ea, unde processit, ut propterea, eiusdem repetitus usus; etiam si nō sit

cum specifica bonitate, respectu individui, in quo est, redditum simile non molestia, cum molestia nascatur a diuerso, & contrario. Experimenta plura confirmant hanc conclusionem, sed inter ea illud propositum à Gal. puellę, quę sensim assueuit esui napeli sine lassione, cum tamen ipse sit humanæ naturæ deterior, & exitialis.

Ratio secundæ conclusionis est: ut contracta aliqua similitudine cum omnibus, & singulis iis, quæ necessario, aut fere necessario, vel facile nobis occurtere possunt, nō molestemur, nec patiamur ab aliquo. Et aliam addit Celsus in primo de Re Medica cap. 1. ut scilicet habeamus, quo confugiamus tanquam ad remediū tempore morbi. Vnde clarius apparet, consuetudinem esse ineundam, cum iis quę sunt de ratione victus, non cum medicamentis. Quia ista fugere possumus, & ab eis nouitatem nostri volumus: priora vero sunt ineuitabilia, & conseruari per ea intendimus. Hinc concluditur, quod etiam fuit tactum in Aph. v. Primę Sectionis, viuendi rationem angustam seu exquisitam esse fugiendam.

APHOR. L I.

Plurimum atque repente evacuare, vel replere, calefacere, vel refrigerare, siue quoniam alio modo corpus mouere, periculosum: quoniam omne nimium est naturæ inimicum: sed quod pa-
latim fit, tutum est, tum alias, tum quam ab altero ad
alterum transitus fit.

Evacuare quod sit materiam è corpore ducere ex se patet, & alibi declaratum est. Sic & Replere quod sit materiam corpori adiicere, similiter Calefacere, & Refrigerare, quod sit aliquod mutare secundum has qualitates, sicut A-

lio quouis modo corpus mouere sit alterare in aliqua alia qualitate primarum, aut secundarum, & mouere de parte corporis ad aliam, quod dicitur euocare & repellere. *Plurimum* autem intelligitur fere ad ultimum gradum in suis generibus. *Repente* demum dicitur, quod sine premisso principio sequitur totum simul. *Paulatim* dicitur quod sequitur per gradus interposita quiete inter eos.

Sunt ergo conclusiones duæ, Prima est: quod omnis mutatio corporis desiderata sit alterativa per gradus. Secunda est, quod facta confertim de primo ad penultimum potest finire in malum.

Ratio autem, utrique conclusioni communis est: quod inter similia, facilius est conuersio cum parum sit inibi contrarium tollendum, similia autem sunt, quæ paucioribus gradibus distant, unde secundus gradus minimum distat à primo, at penultimus maxime distat.

Dubitatem tamen habet conclusio. Nam quod est à corpore tollendum, ideo est tollendum, quia officit illi. Quo ergo serius, & magis lète tolletur pluri tempore permitetur officere. sed hoc est præter medicā intentionem, quæ est iuuandi. Responsio autem est: quod unumquodq; tollendum, et si officiat, in aliquo iuuat propter sui factum habitum, & propter habere aliquid bonum. Sic aqua in hydroperico, dum calorem viuentis percepit, ipsumque in corpus reflectit, isto titulo iuuat. unde tota simul non educitur, nisi cum morte. Et qualitatum excessus, dum sunt tempore habituati, habent quid naturalis; cum habitus, seu consuetudo sit qualitas fixa ad modum naturæ, ut dictum est in præcedenti.

APHOR. LII

Omnia secundum rationem facienti si non succedat secundum rationem, non est transeundum ad aliud, stante eo quod à principio visum est.

Facere secundum rationem, est quodcumque procedit ab homine, dum agat discursu. Sed facere, quod consideratur ab Hipp. in his sermonibus non potest esse aliud, quam pro salute circa hominum corpus. Quod cum veniat ipso medico aliquando conseruandum in sanitate, frequenter vero curandum ab ægritudine, ut pro ista remouenda, & illa conseruanda possit operari cum ratione, indiget cognitione sanitatis & ægritudinis, pro quibus debet agere, & remediorum, quibus debet uti in opere suo. operatio enim rationalis est scientifica, & propterea cum cognitione rei ex causa sua, aut ex effectu. Cognitio autem eius quid sit sanitas, & morbus, cum eæ sint dispositiones, seu qualitates corporis viuentis, supponit cognitionem eius, quid sit corpus viuens: sicut cognitio remediorum, cù sint operationes procedentes à medico in corpus, non potest haberi, nisi obseruata natura illius operationis, & instrumenti, quo illa perficitur. Operatio enim cum sit communis, determinatur à subiecto, in quod recipitur, & instrumento quo perficitur. Dignoscitur autem natura hæc, aut à priore ex cognitione causæ rerum, aut à posteriore ex cognitione effectus, id est per experientiam habitam in simili occasione. Succedere autem est, sequi effectus. Vnde succedere secundum rationem, est qualis illi operationi, in gratiam cuius est illa peracta, debet sequi.

Vocabulum autem illud *Aliud* cū importet diuersitatem, potest illam importare & specificam, ut sit mutatio scilicet de operatione euacuatiua ad implentem: de refrigerante ad calefacientein: & potest importare diuersitatē gradualem magis scilicet operationem illam præstantē. Quo supposito dicunt expositores Hip. intelligere de remediis aliis specie, non de aliis sub eadem specie individualiter & gradu differentibus.

Conclusio ergo est: quod medicus, dum operatur cū ratione, prout scilicet debet, supposita natura morbi, & remedii, saltē à posteriore, si non inde proficiat, non debet propterea dimittere illas operationes, & transire ad alias scilicet præter rationem, quarum non sit notus successus, nec à priori, per rationem, nec à posteriori per experimentum. Ratio est: nam medicus non debet operari temere.

Dubitatur tamen: quia perseverare in nō iuuantibus est contra medici finem, qui est iuuare. Tuncque experiri non esset medicum, cum tamen experiri faciat ad omnes artes, & ita ad medicinam præsertim, quia ex diuersitate subiecti, quod ratione individualitatis est semper diuersum, necessaria sunt experimenta.

Sunt qui respondeant, non esse transeundum, quia successus tempore explebitur. Sed responsio non satisfacit. Nam qui fecit omnia secundum rationem, etiam expectat tempus debitum successui.

APHOR. LIII.

Quicunque alios humidas habent, si quidem iuuenes fuerint, melius degunt his, qui siccias habent. Ad senectam vero deterius degunt: nam senescitibus magna ex parte exsiccantur.

Non repetit hoc loco Hipp. Aph. xx. ut male censens Gal. cum reliquerit sine expositione, & sine ratione: Sed supposita commutatione alii, de lubrica in stypticam: aut de styptica in lubricam, quæ sequitur à iuuentute ad senectutem obseruata in illo Aph. Monet modo eam quæ conueniat magis, aut minus ad vitæ integritatem. Sic enim ego per, *Melius degunt*, intelligo melius, & integrus, hoc est, cum maiore sanitatem degunt, id est viuunt, sicut in contrarium per *Deterius*; accipio cuin minore sanitatem.

Sunt ergo duæ conclusiones in isto Aph., & unica unius ratio, quæ refert tamen & rationem alterius.

Prima conclusio est: quod qui lubrici alio extabunt, si quidem iuuenes erunt, id est habebunt hanc alii lubricitatē in iuuentute, longius & sanius viuent, quam qui siccum eandem aluum in proposita iuuentute obtinebunt.

Secunda conclusio est: quod qui lubrici extabunt in senectute, cum minore sanitatem viuent. Dū enim Hip. subiungit, *Ad senectam vero deterius degunt* demonstrat se accipere eos qui fuere assumpti in consideratione à principio. Hi autem fuerunt quicunq; lubrici sunt, & alios humidas habent. Quorum postea, dum subiunxit, *Si quidem fuerunt iuuenes*, excipit istos, qui sunt tales in iuuentute: unde relinquebantur alii, qui sunt in ætate oppositas scilicet in senectute. Hos ergo accipit postea considerandos, dū subiungit ad senectutem vero deterius degunt. Ratio autem imanifesta est de solis iis, quos fluidos existentes, aut factos in senectute, dixit deterius viuere. Et est, quia senes magna ex parte, hoc est secundum naturam (nam quod est magna ex parte, est etiam secundum naturam) styptici fiunt, unde fluidos esse, cuin sit iis plerisque præter naturam, erit ipsis & ad vitæ longitudinem, & ad sanitatem nocuum.

Ex qua ratione habetur etiam ratio, quæ melius viuant

iuuenes fluidi. Quia sicut senes natura sunt styptici, ita iuuenes natura sunt fluidi. unde qui iuuenes, habent aluum, magis ex naturæ debito, debent etiam sanius viuere. Quod modo aluus secundum naturam sit fluida in iuuentute, & styptica in senectute, non modo innuit Hippoc. in hoc Aphor. & dicit experientia. nam pueri & infantes sunt maxime fluidi, senes vero contra. Sed & docet ratio. Illi enim debent esse magis lubrici, qui sunt humidioris temperamenti, quique gaudent magis esculentis humidis, & egent iis pluribus. Nam ubi plura assumuntur, ibi plura sunt ex alio excernenda: & ubi illa sunt humida, debent exire fluida. Sed isti sunt, qui crescunt, ut notatum est in Aph. xvi. & xv. Primæ Sect. In contrariū senes sunt siccii, minus comedunt, & solidioribus indulgent.

Dubitatur autem, cur dixerit nunc, senes fieri plerumque stypticos, cum in Aph. xx. dixerit absolute, iuuenes fluidos fieri stypticos.

Sed resolutio est: quod ibi dixit, non omnes iuuenes fieri stypticos, sed solos fluidos. Nam dixit iuuenes stypticos fieri fluidos. Nunc modo loquutus de hominibus universis dicit, quod in senectute plerumque stypticantur. Pauci ergo in contrarium lubricabuntur. Et ratio est, quia stypticitas magis conuenit senio, & lubricitas iuuentuti, prout superius dictum est.

Cui mæ expositioni fauet amicus Celsus, in Primo de Re Medica cap. iii. qui ubi retulit Aph. xx. dicens: *Quibus iuuenibus fluxit aluus, plerumque in senectute contrahitur; quibus vero in adolescentia fuit ad stricta, plerumque in senectute soluitur, istum veluti subiungens dicit, melior est autem in iuuenie fusor, in sene adstrictior.*

APHOR. LIII.

Magnitudo corporis iuuentæ quidem, nec indecens, nec illiberalis: senectæ vero inutilis, & deterior paruitate.

LIET Gal. nomine *Magnitudinis corporis*, solam longitudinem accipiat, & credat Hipp. intellectuisse in Aphorito. Ego credo tamen eum voluisse corpus magnum secundum trinam dimensionem. Non modo quia corpori conuenit longitudo, latitudo, & profunditas, in qua, quæcumque ea sit, potest magnificari: sed etiam, quoniam non sola longitudo eius decet, seu conuenit operibus humanis in iuuentute, & commoda eisdem est, sed etiam conuenit, & commoda est crassities, & latitudo. Nam operationes siue nutritiæ, siue motiæ accipientur, perfectius fiunt tempore iuuentutis, à corpore non modo longiore, verum etiam crassiore. Ita concoctionem alimenti, non sola longitudo, sed magis crassities præstat, cum ea non modo importet abundantiam caloris, unde processit, sed etiam faciat ad eius conseruationē in internis, ut dictum est in Aphorito xxxv. Sic & operi motiū non sola longitudo proficit, sed magis crassities: unde quadrata & non valde longa, sed sat crassa corpora, sunt robustiora. Et addo, quod nec sola longitudo est quæ inconuenit, & non accommodatur senio; quia inde gibbosum, & curuum reddatur corpus, ut annuit Gal; verum etiam crassities, nam diminuto calore, crassities officit coctioni, quia degenerat in cruditates catharrales, & non valet diminutus calor multam corporis materiam, siue illa sit capitis, & spinæ, siue ea etiam sit artuum, erigere, & mouere.

Vnde conclusio est: quod sicut in iuuentute plus conuenit

Illustriſſimiſ & Excellentiſſ.
PETRO SAGREDO
DIVI MARCI PROCVRATORI,
HIERONYMO LANDO
EQVITI,
FRANC^{co} MICHAELIO,
REI LITERARIÆ III VIRIS

Guidus Antonius Albanesius.

Atuit domestica ſecuritate hoc opus, Ampliſſimi Senatores, nec quamquam longo excuſum labore, erat ſubitum alieni pondera iudicij, ni ſtudioſorum contendentium legere, quæ au- dierant, ſubita persuasione fluxiſſet. Iſtud igitur qua- lecumque fit, Vobis dono.

Vestrīs enim augſtīs auſpicijs natum, Vestrīs etiam edi debuit, ut famam non timeret. Quare inter alta pacis

¶ belli negotia , quibus Vos pro Serenissima Republica
omnes vestras curas impenditis , breue aliquod spatium
studiis meis lubentes concedite , imitatione excellentium
Principum , qui Philosophiae vel in ipsis castris inter mo-
menta rerum operam nauarunt . Sic namque mihi vide-
bor & precium meorum laborum , & testimonium præ-
sentis in vos obsequij composuisse . Valete diu .

• RAYNE · MOLHANO ·

REI LITERARIA III VERS

Chorus Alpinus Alpinus

lectio

LECTO-

LECTORI

Lurimi commentati sunt Aphorismos Hippocratis, utpote totius artis Medicæ opus præstantissimum. Multi ante Galenum: & tamen ipse, quod sic videretur meliora molitus, idem præstitit. Plures ab ipso, donec corruptis doctrinis compositiones faceſſerent in alienorum dictorum indices.

Mihi consilium est puris & congruis sensibus eosdem amplecti, unde nec veritatis via deturber, nec segniter aliena vestigia persequar. Si non meliora, saltem promitto parem diligentiam, studiaque sapientiæ in Aristotele consumpta, quem propria dogmata cum Hippocrate communicasse Lib. de Naturalibus Facultatibus Secundo vel ipſe fatetur Galenus. Neque enim quod Is doctrinam potius Platonis retinuit, & in posteros usque in hanc diem propagauit, mihi interdictum puto, ex Stagiræ fontibus, unde Græci ceteris gentibus scientias intulerunt, noua vulgares; quæ prius lege, & postea benigne iudica. Ea erit methodus, ut primo equiuocatione verborum sublata conclusionem sensumque dictorum interprete Nicolao Leoniceno expromam: quæ dein argumentis confirmem, cuersis demum quæ in contrarium obiectari possent. More autem scholæ loquar, & ad facilitatem discentium, quæ potior intentio est, ob idq; styli, quæ incidat, impuritatem excusa. Hæ primæ partes erunt, quibus cæteras adiiciam, si de harum fama bene meritus in reliquum vitæ succedero.

6
HIPPOCRATIS COI
APHORISMORVM
LIB. PRIMVS.

PHORISMI dicuntur sententiæ separatæ, nullum habentes esse entale commercium ad inuicem. Et bene. quia ad sui conclusionem non egerit præcedente, nec subse- quente, & eorum nomen est deductum à verbo Græco ἀφορίζω, quod apud eos idem significat, ac Latinis *Separo*: ut cum ratione Auerroes cum cæteris Arabibus, quos Primi posteriorum secuti sunt, appellauerit istud opus Sermonum separatorum: quam ser- monis separationem etiam Gal. & Philotheus proposue- runt in suis huius doctrinæ definitionibus, licet breuitatem sermonis, quæ hanc de necessitate consequitur, dum exclu- dit verba connectentia, videantur magis prosecuti. Hinc habeatur ratio, cur expositio mea non laboret in connexio- ne. Eorum Auctor dicitur Hippocrates Cous, ab insula Coo in mari Icario sita, cuius genealogia nihil operis, aut medicinæ exponit. Obiici bene potest: quod non dicat ti- tulus, de qua re sint istæ sententiæ, cum esset magis nece- sarium scitu istud, quam quod essent separatæ. Sed forsitan hoc secutum est, quia titulus non fuerit Auctoris, sed à posteris appositus, postquam factum erat adeo celebre no- men Hip. & horum Aphorismorum, ut pro noto haberetur illum esse Medicum, & istos de re medica.

uenit & accōmodatur operibus animę corpus maius, inter corpora . Ita in senectute magis conuenit, & commodius est operationibus, quod erit mediocritate minus .

Ratio autem patet: quia corpus debet dimetiri cum anima, ita ut illa maiore existente, sit & ipsum maius, & ea diminuta diminuatur & ipsum, loquendo de anima nutritiua, & motiua, quæ organo utitur in opere suo, non de intellectiua, quæ organum non habet, & propterea non magnificari, aut diminui, nec improprie, prout improprie, dicitur de brutali & plantali .

195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
680
681
682
683
684
685
686
687
688
689
690
691
692
693
694
695
696
697
698
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799